

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Wznowienie-bezplatnych-szczepien-przeciwko-HPV/idn:6520/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Wznowienie bezpłatnych szczepień przeciwko HPV

08 lipca 2020

kategoria:

Aktualności strona główna



Od września szczepienia przeciwko HPV w ramach miejskiego programu profilaktyki raka szyjki macicy będą znów dostępne dla mieszkających w Ciechanowie 12-letnich dziewczynek. Z powodu braku dostępności szczepionek na rynku program przez kilka miesięcy nie mógł być realizowany. Udział w nim jest dobrowolny i bezpłatny.

Lokalny program bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), przyczyniającego się do zachorowania na raka szyjki macicy, będzie kontynuowany przez miasto. Od września na darmowe szczepienia mogą zgłaszać się 12-letnie mieszkanki Ciechanowa.

W ubiegłym roku z możliwości bezpłatnego zaszczepienia swoich dzieci skorzystano 105 razy. Łączny,

poniesiony przez miasto koszt szczepień wyniósł 37 606, 34 zł.

Zapisy prowadzi szpital w Ciechanowie. Również w szpitalu można uzyskać odpowiedzi na wszystkie pytania dotyczące szczepienia. Kontakt: Podstawowa Opieka Zdrowotna SSzW - nr tel. 23 673 02 34 oraz Poradnia Położniczo-Ginekologiczna SSzW - nr tel. 23 673 02 30.

Zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych Ministerstwa Zdrowia, obejmującym szczepienia obowiązkowe oraz zalecane, szczepienia przeciwko wirusowi HPV znajdują się w wykazie szczepień zalecanych, które nie są finansowane ze środków znajdujących się w budżecie Ministra Zdrowia. Miasto jednak, w ramach profilaktyki zdrowia, postanowiło wprowadzić bezpłatne szczepienia dla jednego rocznika dziewczynek w Ciechanowie. To trzeci rok realizacji programu.

W ubiegłym roku szczepione były dziewczęta mieszkające w Ciechanowie, urodzone w 2007 roku. W tym roku ze szczepień może korzystać następny rocznik, czyli 2008. Dziewczynki na szczepienie mogą zapisywać ich rodzice bądź opiekunowie prawni. Najpierw przeprowadzana jest kwalifikacja na podstawie badań, następnie w dwóch dawkach podawane jest szczepienie.

Realizatorem programu, na podstawie umowy, jest Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie. Miasto zaprosiło do współpracy specjalistów z dziedziny zdrowia. Program funkcjonuje od połowy marca 2018 roku i na wszystkich etapach opracowania konsultowany był z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, Specjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim, Wydziałem Ochrony Zdrowia i Nauk Humanistycznych PWSZ. Konsultację naukową zapewniła prof. dr hab. med. Bibiana Mossakowska. Program uzyskał pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Jak podaje portal szczepienia.pzh.gov.pl, obecnie uważa się, że wszystkie przypadki raka szyjki macicy są poprzedzone przewlekłą infekcją HPV, a rak szyjki macicy to drugi pod względem częstości nowotwór złośliwy wśród kobiet. Portal powstał z inicjatywy Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny we współpracy z Polskim Towarzystwem Wakcynologii. Szczepienie dziewcząt zalecają także m.in. Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, Polskie Towarzystwo Onkologii Ginekologicznej, Polskie Towarzystwo Pediatryczne oraz Kolegium Lekarzy Rodzinnych.

Również Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) opublikowała oficjalne stanowisko, uznając raka szyjki macicy i inne choroby wywołane przez wirus brodawczaka ludzkiego za problem zdrowia publicznego o charakterze globalnym. Rak szyjki macicy jest drugą spośród onkologicznych przyczyn zgonów wśród kobiet. WHO rekomenduje wprowadzenie rutynowych szczepień przeciw HPV, jako części programu, zawierającego informację i edukującego na temat profilaktyki zakażeń tym wirusem.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)